
ł:\fonitor Polski Nr 14 - 134 - Poz. 86 

86 

ZARZĄDZENIE MINISTRÓW GÓ:Q.NICTWA I ENERGETYKI ORAZ FINANSÓW 

z dnia 20 lutego 1958 r. 

łII\y sprawie poboru opiaty elektryfikacyjnej przez inkasentów ' zakładów zbytu energii i wypłaty wynagrodzenia za pobór 
tej opłaty. 

Na podstawie § 3 uchwały nr 427 Rady Ministrów z dnia 
79 listopa di>. 1957 r. 'w sprawie poboru opłaty elektryfikacyj­
, nej przez inkasentów zak ła d u zbytu energii elektrycznej (Mo­
nitor Polski Nr 83, poz. 524) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z chwilą zawarcia umowy o dostawę ' energii elek­
' tTycznej z odbiorcami objętymi powszechną elektryfikacją 

' wsi i osiedli pobór rat opła ty elektryfikacyjnej bieżących 

! i zaległych wraz z dodatkami za zwlokę i kosztami egzeku­
'cyjnymi n a l eży do inkasentów właściwych zakładów zbytu 
.energii(ZZE). . 

§ 2. 1. Inkasimci ZZE pobierają opłatę elektryfikacyjną 
na podsta wie )miennych wykazów dostarczonych ZZE przez 
wydział finansowy prezydium właściwej ze względu na sie­
dzibę odbiorcy powiatowej rady narodowej. 

2. Wykazy, o których mowa w ust. . 1, powinny za­
wierać: 

. l) imię i nazwisko odbiorcy, 
· 2) adres odbiorcy, 

3) numer konta osobowego, 
4) wysokość bieżących rat opłaty elektryfikacyjnej oraz ter­

miny ich płatności, 
: 5) wysokość zaległych rat oraz terminy, od których liczy 

się dodatek za zwłOkę. . 

, § 3. l. Inkasenci ZZE przyjmują wpłaty opłaty elektry­
'fikacyjnej za pokwitowaniem wystawionym według wzoru 
,,,Min. Fin. Rb. 2" z kwitariusza dostarczonego ZZE przez wy­
dział finansowy prezydium .powiatowej rady narodowej. 

2. Kwitariusze, o których mowa w ust. 1, są drukami 
'ścisłego zarachowania. 

3. Pokwitowanie powinno być wystawione i wręczone 

odbiorcy natychmiast po dokonaniu wpłaty. 

4. Pokwitowanie należy wypełnić ołówkiem kop:owym 
ze wskazaniem wszystkich danych potrzebnych do prawidło­

;wego zarachowania wpłaty w ten sposób, by odbitki pokwi­
! towania, a mianowicie "dowód przyjęcia wpłaty" i "dzien­
: nik wpłat" były również wyrażne. 

5. Niewłaściwie wypełnione blankie ty pokwitowań nie 
. : mogą być poprawiane, lecz powinny być unieważnione. 

, Unieważnienie następuje przez przekreśl enie blankietu wraz 
. , z odbitkami przez kalkę, napisanie wyrazu "uniewa2:nione" 

I oraz zamieszczenie podpisu. Uniewa:lttione blankiety pokwi­
I towań należy pozostawić w kwitariusz.u. 

6. Pobór opłaty elektryfikacyjnej powinien' byćodno­
,lowany w wykazie ' dostarczonym przez wydział finansowy 
~(§ 2). ; 

§ 4. 1. Pobrane od odbiorców opłaty elektryfikacyjne 
:inkasenci ZZE wpłacają bądżosobiście do kasywydzialu fi­
;nansowego prezydium właściwej powiatowej rady narodowej 
Iza pokwitowaniem, bądż też przekazują przekazem pocz-
~towym: . 
i~ l) w dniu, w którym suma zainkasowanych opiat przekro­

czyła 1.000 zł, 
~:2) w ciągu 3 dni od dnia · przyjęcia wpłat, jeżeli nie prze­

kraczają sumy 1000 zł. 
2. Równocześnie z . wplatą zainkasowanych sum inkasent 

JZZE doręcza lub wysyła wydziałowi finansowemu listem po-

leconym odbitki'pokwitowań "dowód przyjęcia wpłaty" oraz 
zestawienie wpłat, sporządzone według wzoru "Min. Fin. 
nr 50". Formularze zestawień wpłat dostarcza wydział finan­
sowy prezydium powiatowej rady narodowej. Kopie zesta­
wień wpłat pozostają u inkasenta. 

3". Opłaty pocztowe od przekazu i listu poleconego po­
trąca się z przekazywanej kwoty. 

§ 5. 1. W terminach przewidzianych dla rozliczeń z na~ 

leżności pobranych od odbiorców za zużytą energię elek­
tryczną inkasent przedstawia ZZE do kontroli: 

1) kwitariusze, 

2) kopie zestawień wp.!at (§ 4 ust. 2), 

3) dowody przekazania wplat (§ 4 ust. 1). 

2. ZZE sprawdza na podstawie dowodów, o których mo­
wa w ust. l, prawidłowość poboru opłat oraz ich przekazy­
wania do wydziału finansowego prezydium powiatowej rady 
narodowej. Po sprawdzeniu kopie zestawień wpłat pozostają 
wZZE. 

§ 6. 1. Inkasenci ZZE otrzymują za pobór opłat elektry­
fikacyjnych wynagrodzenie mies i ę czne w wysokości 0,75% 
należności zainkasowanych w danym miesiącu z tytułu opła-. 
ty elektryfikacyjnej i należności ubocznych wymienionych 
w § 1. . 

2. Wydział finansowy prezydium powiatowej rady' naro­
dowej przekazuje ZZE odpowiednią kwotę oraz listę płac 
w terminie do dnia 15 następnego miesiąca, za który ma być 
wypłacone wynagrodzen ie. 

3. Wypłaty wynagrodzenia dokonuje ZZE na podstawie 
list płacy z kwot przekazanych na jego rachunek przez wy­
dział finansqwy w terminie dni 5. 

§ 7. Wykazy odbiorców (§ 2 ust. 2) objętych powszechną ; 
elektryfikacją wsi i osiedli pow inny być przekazywane ZZE 

' niezwłocznie po zawiadomieniu wydziałów finansowych pre­
zydiów powiatowych rad narodowych przez przedsiębiorstwa 
elektryfikacji rolnictwa o zi'l k ończeniu elektryfikacji i goto­
wości do przekazania urządzeń w zarząd i użytkowanie ZZE . 

§ 8. Wydziały finansowe prezydiów pOWl il towyc.h rad 
narodowych sporządzą i prze.k il żą ZZE -w terminie 14 dni od 
dn ia wej śc i a w życie zarzCjdzenia wykazy imi!~nne odbior· 
ców (§ 2)' zobowiązanych do zaplaty opłaty elektryfika­
cyjnej. 

§ 9. W razie rozwiązania umowy o dostawę energii elek­
trycznej z odbiorcą zobowiązanym do zapłaty opłaty elek­
tryfikacyjnej lub nieuiszczenia przez odbiorcę należności 
z tytułu tej opłaty w terminie 30 dni od dnia zastosowania 
sankcji przewidzianych z tego tytułu w umowie o dostawę 
energii elektrycznej ZZE obowiązany jest zawiarłomić o tym 
niezwłocznie wydział finansowy w celu wszczęcia egzekucji. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Górnictwa i Energetyki: w z. E. Zadrzyńskl 
Minister Finansów: w z. J. Dusza 

. " ol 

, 
;. 

" 

" .~ 

• "C 


